

یادداشت

فرمانرظلی

اسکوچیچ تار و بود ما را شناخته

فوتبال یک جامعه بزرگ در دنیاست و الفبای خاص خودش را دارد. فوتبال ما هم در آسیا صاحب کسوت است و با جوان هایی که امروز نام ایران را در اقصی نقاط دنیا مطرح کرده اند پیش می رود، اما انگار از این چیزها درس و نتیجه ای نمی گیریم. معتمد آقای اسکوچیچ در شرایطی تیم ملی را تحویل گرفت که با دانش خود توانست نتایج لازم را بگیرد. نمی توان گفت او فقط روی نیمکت نشست و توپ ها همین طور به کل رفت. سرمربی تیم ملی زحمت کشیده و دانش خود را با بازیکنان منتقل کرده است.

یکی از اشکال های ما تالیو بازی است و همه دنبال تالیو بازی هستند. دنبال اینکه بگویند زومه فلان کس این طور است و فلان مربی زومه ندارد. ما چه نتیجه ای از این کارها گرفتیم؟ فوتبال ملی ما در مرحله ای است که در دنیا آن را می شناسند و بایک مقدار امنیت بهتر، دور شدن از شعار و با عمل می توانیم کارهای بزرگی انجام دهیم. من به این تیم با حضور اسکوچیچ و با همین وضعیت که تیم ملی دارد، به نتیجه گرفتن در جام جهانی خوش بین هستم.

اکنون زمان عوض کردن اسکوچیچ نیست، چون او شخصیتی است که نارو بود ما را شناخته و توانسته است با این بازیکنان نتیجه بگیرد. او اتمسفر خوبی روایی ما را هم می شناسد و از نظر فنی نیز به اندازه خودش دانایی دارد. الا هم زمانی نیست که بخوایم این فرد را با زحمتی که برای تیم ملی کشیده است، تغییر بدیم. اگر مساله آنجایی که می خواهند اسکوچیچ تغییر کند فقط شعار و تالیو بازی باشد، بلبه این کار راحت انجام می شود، اما فوتبال شعار و تالیو بازی نیست.

اصلا با بازگشت کی روش موافق نیستم. او اینها را داشت که فقط خودش را می دید و زرنگی های حرفه ای خودش را داشت. سوابق زیادی در فوتبال داشت. اما یکی از اشکالات بزرگ او این بود که هیچکس را قبول نمی کرد. یک زمان کار مطلقا است که فقط یک نفر همه چیز را می داند و کسی نمی تواند دخالت کند، اما فوتبال این طور نیست و کی روش خودش را دانای کل می دانست. دانایی داشت، اما نه اینکه فقط او دانا باشد و بقیه نه. اگر هم کسی یک کلمه انتقاد می کرد، بلافاصله خشمگین می شد و توهین می کرد.

آنطور که تیم ملی را با اسکوچیچ دیدم، او یک مربی با باارزنی مناسب است و به اندازه خودش فوتبال را می فهمد. از طرفی معتمد در جام جهانی با همین وضعیت و همین تیم، می توانیم نتیجه خوبی بگیریم.

خبر و مصاحبه

برگزاری مجمع سازمان لیگ فوتبال در شهرویر

سریست سازمان لیگ فوتبال گفت که مجمع عمومی این سازمان، شهرویر سال ۱۴۰۱ برگزار می شود. آرش جابری درباره نشست روز سه شنبه اعضای هیأت رئیسه سازمان لیگ فوتبال گفت: «در خدمت میزبانان ما جلدی و سایر اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال بودیم. مقرر شد مجمع عمومی سازمان لیگ فوتبال پس از انتخابات فدراسیون فوتبال و در شهرویر ۲۰ برگزار شود. همچنین در شهرالعمل برگزاری مسابقات تصویب شد که به هیأت های استانی اکتیو می شود.»

او درباره تیم های انصراف دهنده از شرکت در لیگ برتر فوتبال توضیح داد: «تیم ها تا ۱۸ تیر فرصت دارند مدارک خود را تحویل بدهند. قانون می گوید اگر تیمی از حضور در لیگ برتر انصراف بدهد و مدیران خود را بموقع تحویل ندهند، یکی از تیم های سقوط کرده فصل گذشته در فصل آینده لیگ برتر میبدان می کند.»

دیدار دوستانه تیم ملی فوتبال آمریکا و عربستان

فدراسیون فوتبال عربستان از برگزاری یک دیدار دوستانه با تیم ملی فوتبال آمریکا در ماه سپتامبر (مهر) خبر داد. به نقل از آل اسدی، تیم ملی فوتبال عربستان یکی از تیم های راه یافته به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر است. عربستان بازی های دوستانه زیادی برای آمادگی حضور در جام جهانی در نظر گرفته است. فدراسیون فوتبال عربستان اعلام کرد

طرمی میان گزینهای جانشینی ریچاردسون ستاره بوشهری در لیگ برتر؟

یورتن طی روزهای گذشته از لباس های اول و دوم خود رونمایی کرد اما اتفاقی که در این مراسم رخ داد، عدم حضور مهدی طرمی در تصاویر منتشر شده از سوی باشگاه پورتو است. مساله ای که باعث شد برخی گمانه زنی ها درباره احتمال یک انتقال جذاب به گوش برسد. ریچاردسون ملی پوش ۲۵ ساله و پرتویی اورتن مد نظر تیم های لندنی قرار گرفته است. جلسی پیشنهادی برای جذب این بازیکن است هر چند که ناتهام و آرسنال نیز به این بازیکن علاقه مند هستند و قصد دارند او را به تیم خود بیاورند. اما بازیکنان لیگ برتر نیز به یکی از تیم های لندنی، باعث شده تا مدبران اورتن به دنبال جذب جایگزین مناسبی برای ستاره تیمشان باشند. آنها فرش ریچاردسون که تا سال ۲۰۲۴ با آنها قرارداد دارد را در دوزخ نمی دانند و از اکنون در



معرفی ۱۰ فوتبالیست برتر آسیا با معرفی مجله «۴۴۲»
طرمی و سوم برترین های آسیا

عابدینی: فیفا قانون سن و مدرک را برداشت

به اعضای مجمع گفتم به سراغ دادگان بروید



مصاحبه امیراسدی

برای مصاحبه درباره شرایط فدراسیون فوتبال، شایعه هایی که حول و حوش گزیندهای ریاست وجود دارد و هر انتقاد دیگری که در ساختمان ستول و میان مدیران رقم می خورد، امیر عابدینی به عنوان یک کارشناس با سابقه فراوان می تواند صحبت های جالب و منطقی انجام بد هد. حالا اما چند روزی است که بحث بازگشت محمد دادگان به فدراسیون فوتبال وجود دارد. امیر عابدینی در این باره می گوید: «اگر واقعیت مدیریت در فوتبال را بخوایم کنکاش بکنیم و ببینیم چه چند مدیر برسیم که کارنامه موفق داشتند و هنوز می توانیم امیدوار باشیم که اگر بر مسند هدایت فدراسیون فوتبال قرار بگیرند، دوباره موفقیت رقم خواهد خورد، قطعاً یکی از آنها دکتر دادگان است. همه ما اعتقاد داریم که دوره آقای صفایی فراهانی دوره موفق بوده اما یک آدم موفق به تنهایی نمی تواند دارای کارنامه ای شود که همه تأیید کنند و سایریند نمره خوب گرفته و در صندلی مدیریت درخشید.»

یاهمه بگویند جایگاه فوتبال ایران را ترقی داده و در دوران او تیم ملی ما خوب کار کرده، اینها را نمی شود گفت، مگر اینکه آن مدیران تفکر ساختاری داشته باشند، دوم به جمع می یابند و سوم از نیروهای کارآمد استفاده کنند. وقتی نیروهای کارآمد به مدیران بلااسته اعتماد باشند، مجموعه

مهراد جانشین قرشید؟ پرسپولیس نه، محمدی در عربی

مهراد محمدی مهاجم ایرانی عربی قطر در فصل گذشته به دلیل مصدومیت از لیست تیم خارج شد و فرسید اسماعیلی هافبک سابق استقلال جانشین موهوشن در تیم قطری شد. در همین رابطه نشریه «الرایه» قطر در گزارشی به وضعیت لژیونرهای ایران تیم بعد از نیمه اول قرارداد پونس سرمربی تیم پرداخت. این رسانه قطری نام مهراد محمدی را جزو لیست لژیونرهای فصل آینده عربی گذاشت. به نظر می رسد مهراد محمدی بعد از دوران مصدومیتش باید به تیم قطری برگردد. فرسید اسماعیلی هم که جانشین مهراد محمدی در لیست عربی شده بود، در صورت بازگشت مهاجم ایرانی باید از لیست خارج شود. البته اسماعیلی بازی های خوبی در عربی به نمایش گذاشته و مشخص نیست چرا باید از لیست خارج و جای خود را به مهراد محمدی بدهد. محمدی فصل قبل از لژیونری در دوران مصدومیتش باید به تیم قطری برگردد. امیرالایه تأکید کرده که در لیگ ستارگان می ماند و همچنان بپراهن عربی را می پوشد.



خدمت هم در مجمع حضور داشتیم به ایشان رأی می دادم.»

شایعه شده دادگان به دلیل اینکه بالای ۶۵ سال دارد، نمی تواند در انتخابات شرکت کند. عابدینی اما صحبت دیگری انجام می دهد: «شرایط سنی و مدرک را فیفا برداشت و در اساسنامه جدید اینها وجود ندارد. بنابراین دکتر دادگان مشکلی برای حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال ندارد.»

پیش بینی آینده سردار بازگشت به روسیه یک مسیر ویژه

سردار آزمون ستاره تیم ملی کشورمان با درخشش به همراه زینت سن پترزبورگ زمستان گذشته به پوندس لیگا منتقل شد و با باشگاه بایرلورکوزن قراردادی ۵ ساله امضا کرد. آرماند دیون، اچنت فوتبال روسیه به عنوان نماینده سردار آزمون، مهاجم بایرلورکوزن شانس بازگشت این بازیکن ایرانی به لیگ روسیه را ارزیابی کرد. او در مصاحبه با نشریه «RBS Sport» روسیه، گفت: «او روزهای خوبی را در روسیه سپری کرد. او روسی را عالی صحبت می کند. خانواده او در آنجا بسیار خوشحال بودند. در لورکوزن، یکی از بهترین دوستان او، آندری لوف دروازه بان روس است. نمی دانم در آینده به لیگ برتر روسیه برخواهد گشت یا نه، اما حالا او هدف دارد که به یکی از بهترین گلزنان پوندس لیگا تبدیل شود. اما هیچکس نمی داند چه اتفاقی ممکن است در آینده بیفتد.» سردار آزمون ۱۰۴ بازی برای زینت انجام داد، ۲۲ گل به ثمر رساند و ۱۷ پاس گل داد. او نقش کلیدی در قهرمانی های زینت داشت و عنوان آقای گلی لیگ روسیه را نیز به دست آورد.



استرس بعد از صعود سریع

در سه سال اخیر که هدایت تیم ملی ایران با دراگان اسکوچیچ بوده، از هافبک های همچون احمد نوراللهی، احسان حاجی صفی، امید نورافکن، مهدی تراسی، میلاد سرلک، کمال کامیابی نیا و البته سه سعید عزت اللهی در دیدارهای مختلف استفاده شده و گاهی به هافبک های دیگر هم روی آورده شده و با دست کم درازوها و تعذیه و مکدمات گلزنی را فراهم کنند. در این روند این قبیل مردان جوان ترمی توان به مهدی مهدی پور، امیرحسین حسین زاده و مسعود رنگی اشاره کرد. وقتی بازی های تیم ملی طی این مدت و بخصوص مراحل دوم و نهایی انتخابی جام جهانی بیست و دوم را از نظر می گذرانیم، به یاد می آوریم که اگر چه نتایج مثبت مورد نظر به ثبت رسید و بوزها سریع ترین صعود به مرحله نهایی جام جهانی را در تمامی ادوار شرکت ملی تجربه کردند اما هرگز به نظر نرسید که مردان میانی همان تأثیر شگرفی را در تیم داشته اند که از آنها انتظار می رفته است و این سؤال بارها به ذهن رسید که آنها واقعاً چقدر می آرزند؟

ضعف محسوس در بال راست و هافبک های میانی

البته در بال ها گوش ها بواقع در لب خط و آنجا که دیگرها فعالیت می کنند، ما با داشتن وحید امیری که بازیکن بسیار مؤثر و خوش فکر و با یک سواد عالی است، به انجام کارهایی مهم در سمت چپ میدان همت گماشته ایم و با اضافه شدن گاه به گاه نورافکن یا حاجی صفی به منطقه عمل، کارآیی امیری در این ناحیه به درجات بسیار بالایی رسیده ولی از یک سواز همین میزان کارآیی در بال راست بی بهره ماندیم. صادق محمری و زوج های منتخب برای او همین میزان کارآمدی را از خود بروز نداده اند و از طرف دیگر هافبک وسط های تیم ملی در این زمینه توانسته اند اینکه هافبک های تیم ملی به لحاظ خلافتیت خود را به سطحی برسانند که از آنها انتظار می رود و البته جزو شرح وظایف آنها است.

- ۱- سون هیونگ مین (باشگاه ناتهام و تیم ملی کره)
- ۲- مهدی طرمی (باشگاه پورتو و تیم ملی ایران)
- ۳- سردار آزمون (باشگاه بایرلورکوزن و تیم ملی ایران)
- ۴- سلمان الدوساری (باشگاه الهلال و تیم ملی عربستان)
- ۵- کریم عقیق (باشگاه السد و تیم ملی قطر)
- ۶- واورتوانو (باشگاه اشوتنگارت و تیم ملی زان)
- ۷- تاکهیرو تومیاسو (باشگاه آرسنال و تیم ملی ژاپن)
- ۸- المعزعلی (باشگاه الدحیل و تیم ملی قطر)
- ۹- الدور شاه مرادوف (باشگاه آس رم و تیم ملی ازبکستان)
- ۱۰- علی میخوت (باشگاه البیهره و تیم ملی امارات)

در تیمی که مدافعانش خوبند و مهاجمانش عالی

هافبک های تیم ملی چقدر می ارزند؟!

سطوح مورد نظر قرار دارند یا خیر. یکی از بحث های قدیمی در ارتباط با تیم ملی و البته هر تیم دیگری، این نکته و سؤال است که وقتی توپ از نو بعد از دفع حملات رقیب به دست تیم دفاع کننده می رسد، چگونه حرکات به سمت جلو را هدایت و اجرایی کند که لحظاتی بعد فرصت های گلزنی میزبان را در نظر خلق و منجر به فتح دروازه رقیب شود. در این ارتباط طعمه بهترین کار و



مصاحبه امیراسدی

در حالی که به نظر می رسد قوام دفاعی تیم ملی فوتبال ایران در سطحی بالا است و لژیونرها خط حمله این تیم را نیز توانایی ساخته اند، کمتر کسی می پرسد که آیا هافبک های تیم ملی نتایج و وظایف خود را به خوبی انجام می دهند و در

نیاز به پایداری و استمرار

البته با همت فردی و استعداد شخصی لژیونرهای ما که مهدی طرمی، سردار آزمون، کریم انصاری فرد، علیرضا جهانبخش و کاوه رضایی را هم شامل می شوند، می توان بدون مشارکت وسیع هافبک ها هم گلزنی کرد اما چنین ریزم ووالی پایداری لازم را نخواهد داشت و استمرار در کار نتایج ملی پوش خواهد گرفت. در نقطه مقابل اگر هافبک های ملی پوش همان هنر، مهارت، قوه توپ سازی و خلافتی را داشته باشند که از هافبک های در سطح انتظار آن می رود، می توان چه در کوتاه مدت و چه بلندمدت به بیلان ها و آمار و ستاره در حالی که امور تهاجمی دست یافت که هر تیم ملی و هر تیم دیگری در هر صحنه و هر رقابت کوچک و بزرگی محتاج آن است.

مجله «۴۴۲» در گزارشی به معرفی ۱۰ فوتبالیست برتر قاره کهن پرداخت که در این لیست ۱۰ نفره نام دو ستاره تیم ملی کشورمان دیده می شود. مهدی طرمی ستاره پورتو سردار آزمون ستاره بایرلورکوزن دو بازیکن تیم ملی کشورمان هستند که به ترتیب در جایگاه دوم و سوم بهترین بازیکنان کونئی قاره آسیا قرار گرفتند. این رسانه معتبر فوتبالی درباره مهدی طرمی، نوشت: «زمانی که این مهاجم در سال ۲۰۱۴ به بزرگترین باشگاه ایران - پرسپولیس - پیوست، خود را به عنوان زینت سن پترزبورگ درخشند و در ژانویه به بایرلورکوزن

یک مهاجم سختکوش معرفی کرد اما نشانه های کمی وجود داشت که او در تبدیل شدن به یکی از مهاجمان برتر آسیا باشد. طرمی پس از پیوستن به ریو آوه در سال ۲۰۱۹، گل به ثمر رساند. تیم پارسه با باشگاه پورتو منتقل شود، جایی که به طور منظم به گلزنی ادامه داد. این ستاره آماده هدایت ایران در جام جهانی و افزایش اعتبار رویه رشد خود در این تورنمنت است.»

این مجله فوتبالی در ادامه درباره سردار آزمون، نوشت: «او مدت زیادی را در روسیه گذراند، اگرچه برای زینت سن پترزبورگ درخشید و در ژانویه به بایرلورکوزن

لژیونرها

پاسخ منفی کی روش به مصری ها

سرمربی سابق تیم ملی فوتبال مصر با گذشت دوپاره به این تیم را رد کرد. به نقل از الخلیج، کارلوس کی روش با تنسیم ملی فوتبال مصر نایب قهرمان جام ملت های آفریقا شد.

مصر با هدایت کی روش در پلی آف انتخابی جام جهانی برابر سنگال شکست خورد و همین باعث شد تا فدراسیون فوتبال این کشور قرارداد این مربی برتغالی را تمدید نکند.

یویاب جلال جایگزین کی روش در تیم ملی فوتبال مصر نتایج ناامید کننده ای به دست آورده است و همین باعث شده تا فدراسیون فوتبال مصر دوباره به انتخاب کی روش ابراز علاقه نشانی دهد. محمد شبانه خبرنگار مصری نزدیک به کارلوس کی روش اعلام کرد که این مربی برتغالی با گذشت به تیم ملی فوتبال مصر را رد و اعلام کرده است که دیگر چیزی برای ارائه به تیم ملی این کشور ندارد و به همین خاطر با تنسگر فدراسیون فوتبال تأکید دارد که دوباره به نیمکت مصر برنخواهد گشت.

این خبرنگار مصری به نقل از کی روش گفته است که کی روش می خواهد تجربه جدیدی داشته باشد و قصد خداحافظی از دنیای مربیگری را ندارد.

مجازات سنگین قطر برای هتچار شکنان در جام جهانی

در فاصله کمتر از ۵ ماه مانده به آغاز مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲، دولت قطر برای برخی از هواداران هتچار شکن در این رقابت ها مجازات های سنگینی در نظر گرفته است. قطر به عنوان کشوری اسلامی

مجازات سنگین برای هتچار شکنان در جام جهانی

میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ است و قوانینی دارد که باید در حین مسابقات جام جهانی رعایت شود. به همین خاطر دولت قطر حمل برجم رنگین کمان (نماد همجنس گراها) را در این کشور در مسابقات جام جهانی ممنوع کرده است. همچنین اگر این افراد هتچار شکن به اقداماتی غیر اخلاقی و نامتعارف در ملا عام دست بزنند، طبق قانون مجازات سنگین ۷ تا ۱۰ سال زندان برای آنها در نظر گرفته می شود.

بازتاب ازاعت ۱۳ شهریور

ایران ورزشی از تفهه، نظرات نوشته های شما در حوزه ورزش استقبال می کند. می توانید با شماره ۲۱۸۴۷۱۱۱۷۵ تماس بگیرید یا نظرات خود را درباره مطلب به شماره ۲۵۱۳۱۳۳ پیام کنید یا برای ما بنویسید و به نشانی editorial@irannewsaper.ir ایمیل کنید.

چرا مسئولان ورزش یا وزارت ورزش و جوانان به عملکرد تیم ملی والیبالی توجه نمی کند ؟!

محمد عسگری از ارومیه

چرا بعضی ها الکی شایعه می کنند که کاوه رضایی و محمد نادری قصد داشته اند به تیم استقلال ملحق شوند اما همین که خبر فسخ دوطرفه از سوی ایشان کرد و خبرهایی که در این خصوص منتشر می شود، صحت ندارد. چون اگر قرارداد با این بازیکن بسته می شد، مشکلی دیگری به مشکلات تیم اضافه می شد. با این شایعه برکتی ها فوتبال کشور به جایی نمی رسد. خلیل بیری از تهران

خدا را صد هزار مرتبه شکر که بالاخره باشگاه پرسپولیس اعلام کرد که هیچگونه قراردادی با عرفان باقری منعقد نشده است و اعضای قرارداد با این بازیکن را منوط به ارائه فسخ دوطرفه از سوی ایشان کرده و خبرهایی که در این خصوص منتشر می شود، صحت ندارد.

مردی از کرچ

از شنیدن این گفته اسکوچیچ: «وقتی سرمربی صنعت نفت بودم پنج شش باشگاه با من تماس می گرفتند اما قصد نداشتم با آن ها باشگاه ها شامل پرسپولیس، استقلال، سپاهان و ذوب آهن بودند.» بسیار تعجب کردم و فقط منتظر بودم اسم همه تیم های لیگ را بنویسم و بگویم مختار فتاحی از اندیشک

طرفدار تیم پرسپولیس هستم و بارها به بارها می گویم فصلی که گذشت با اینکه در حق این تیم از لحاظ داور ظلم شد ولی شایسته قهرمانی بود و این یکی از بزرگترین بدشانسی های تیم پرسپولیس بود که قهرمان فصل نشد.

محمد صحرایی از تهران

طرفدار تیم پرسپولیس هستم و بارها به بارها می گویم فصلی که گذشت با اینکه در حق این تیم از لحاظ داور ظلم شد ولی شایسته قهرمانی بود و این یکی از بزرگترین بدشانسی های تیم پرسپولیس بود که قهرمان فصل نشد.